BKS Hybrid beta GmbH Bekanntmachung

Die BKS Hybrid beta GmbH ("BKS Hybrid beta"), eine Gesellschaft mit beschränkter Haftung nach österreichischem Recht mit dem Sitz in Klagenfurt und der Geschäftsanschrift St. Veiter Ring 43, A-9020 Klagenfurt, Österreich, eingetragen im Firmenbuch beim Handelsgericht Klagenfurt zu FN 326119m, gibt hiermit ihren maßgeblichen Anleihegläubigern bekannt, die Hybridkapitalanleihe der BKS Hybrid beta im Gesamtwert von EUR 20.000.000 und einer unbegrenzten Laufzeit, ISIN: AT0000A0K1U8, ("Hybridkapitalanleihe") gemäß der Bestimmung 5(b) (Rückzahlung nach Wahl der Emittentin) der Emissionsbedingungen der Hybridkapitalanleihe mit Wirkung zum 26.11.2020 (erster Kündigungstermin) zur Gänze zu kündigen und zum Rückzahlungspreis von 100% des Nennwertes der Schuldverschreibungen zuzüglich aller bis zu diesem Termin (ausschließlich) aufgelaufenen Zinsen zurückzuzahlen sowie die Sammelurkunde, mit der die Schuldverschreibungen der Hybridkapitalanleihe verbrieft sind, vollständig zu reduzieren und einzuziehen.

Die Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) und die BKS Bank AG haben die Kündigung und Rückzahlung der Hybridkapitalanleihe schriftlich genehmigt.

Klagenfurt, 07.10.2020